
Rada Powiatu Nyskiego
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 

Protokół nr 1/2024

Z dnia 27 czerwca 2024 
Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia.

Posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Nysie.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Jolanta Barska
2. Henryk Kamiński
3. Bożena Lewińska
4. Grzegorz Samborski
5. Ireneusz Szafraniec

Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli:  Dyrektor ZOZ Nysa Artur Kamiński,  Dyrektor  SP ZOZ
ZOZ Głuchołazy Artur  Grychowski,  Naczelnik  Wydziału  Organizacyjno-Prawnego Beata  Szajowska-
Sobek,   Naczelnik  Wydziału  Finansowo-Budżetowego  Aleksandra  Bogucka,  Naczelnik  Wydziału
Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego Justyna Marek -Reszka

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum

Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec otworzył posiedzenie, po czym przywitał radnych 
oraz zaproszonych gości. Oznajmił, że zgodnie z listą obecności ( zał. nr 1 do protokołu ) w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może obradować  i podejmować 
prawomocne rozstrzygnięcia.

2. Przyjęci porządku obrad

Przewodniczący Komisji Zdrowia Ireneusz Szafraniec odczytał proponowany porządek obrad:   
1.Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum,                                                                                             
2.Przyjęcie porządku obrad,                                                                                                                           
3. Wybór wiceprzewodniczącego komisji,                                                                                                      
4.Zaopiniowanie sprawozdania finansowego ZOZ w Nysie za 2023 r.                                                         
5.Zaopiniowanie sprawozdania finansowego SP ZOZ ZOZ  w Głuchołazach za 2023 r.                              
6.Omówienie Raportu o Stanie Powiatu za 2023r.                                                                                          
7.Omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2023r.                                          
8.Sprawozdanie z realizacji „ Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”                                      
9.Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej.                                                                           
10.Zaopiniowanie projektów w sprawie :                                                                                                      
a) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"                    
b) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"                      
c) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"                   
d) zmiany uchwały Nr LVI/469/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie                                                               
e) zmiany uchwały Nr LVI/470/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Głuchołazach                                                                                                                            
f) zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie                                                                                
g) zmiany uchwały Nr LV/449/2023 Rady Powiatu w Nysie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”                                                  
11.Wolne wnioski                                                                                                                                            
12.Zamknięcie posiedzenia. 

Ponieważ nikt z członków Komisji nie zgłosił uwag do proponowanego porządku
Przewodniczący Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie 

Głosowano w sprawie:
Przyjęci porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania przyjęto proponowany porządek obrad.

3. Wybór wiceprzewodniczącego komisji

Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec zaproponował na Wiceprzewodniczącego komisji –
radną Bożenę Lewińską.

Radna Bożena Lewińska wyraziła zgodę.

Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono Przewodniczący Komisji poddał swoją propozycję
pod głosowanie

Głosowano w sprawie:
Wybór wiceprzewodniczącego komisji. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie dokonała wyboru na wiceprzewodniczącą Radną Bożenę 
Lewińską.

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego ZOZ w Nysie za 2023 r.

Dyrektor  ZOZ w Nysie Artur Kamiński przedstawił sprawozdanie finansowe ZOZ w Nysie za 2023 r.
( zał. nr 2 do protokołu)

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania sprawozdania finansowego ZOZ w Nysie za 2023 r.. 



Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (4)
Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jolanta Barska

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie finansowe.

5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach za 2023 r.

Dyrektor SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach Artur Grychowski przedstawił sprawozdanie finansowe            
SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach za 2023r.( zał. nr 2 do protokołu)

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania sprawozdania finansowego SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach za 2023 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (4)
Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec
BRAK GŁOSU (1)
Jolanta Barska

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie finansowe.

6. Omówienie Raportu o Stanie Powiatu za 2023 r.

Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego Beata Szajowska-Sobek omówiła Raport o Stanie Powiatu
Nyskiego  za 2023r. ( zał. 1 do protokołu). 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania Raportu o Stanie Powiatu za 2023 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Raport o Stanie Powiatu.



7. Omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2023 r.
Naczelnik Wydziału Finansowo Budżetowego Aleksandra Bogucka omówiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Nyskiego za 2023 r. ( zał. nr 1 do protokołu)

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2023 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Nyskiego za 2023 r.

8. Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023"

Naczelnik  Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego Justyna Marek-Reszka       
omówiła Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023     
( zał. nr 1 do protokołu)

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023". 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji "Programu 
współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023"

9. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej 

Wicestarosta Jolanta Barska przedstawiła informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej ( zał. nr
1 do protokołu)



Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania informacji na temat oceny zasobów pomocy społecznej. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację na temat oceny zasobów pomocy 
społecznej.

10. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"
  

  Komisja zapoznała się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały przyznania odznaczenia 
„Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” pośmiertnie Panu Rajmundowi 
Millerowi. 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla 
Powiatu Nyskiego PROMEREOR". 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

b) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"

Komisja zapoznała się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały przyznania odznaczenia 
„Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” Panu Edwardowi Szupryczyńskiemu.

 Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla 
Powiatu Nyskiego PROMEREOR". 

Wyniki głosowania



ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (4)
Jolanta Barska, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Henryk Kamiński

 W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

c) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR"

Komisja zapoznała się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały przyznania odznaczenia 
„Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” Panu Janowi Woźniakowi. 

 Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla 
Powiatu Nyskiego PROMEREOR". 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

d) zmiany uchwały Nr LVI/469/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie

Komisja zapoznała się się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu zmiany uchwały

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/469/2024 Rady 
Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nysie. 

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (4)
Jolanta Barska, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)



Henryk Kamiński

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

e) zmiany uchwały Nr LVI/470/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
powołania  Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gzach

Komisja zapoznała się zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/470/2024 Rady 
Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

f) zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie                                                                 

Komisja zapoznała się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Nysie. 

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (4)
Jolanta Barska, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Henryk Kamiński

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Nysie.

g) zmiany uchwały Nr LV/449/2023 Rady Powiatu w Nysie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”

Komisja zapoznała się z zał. nr 1 do protokołu, dot. projektu uchwały

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr LV/449/2023 Rady 
Powiatu w Nysie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024”. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)
Jolanta Barska, Henryk Kamiński, Bożena Lewińska, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

11. Wolne wnioski

W wolnych wnioskach Radna Bożena Lewicka zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Komisji 
Ireneusza Szafrańca  o interwencje w sprawie Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Opolu. Problem  
dot. wezwań karetki. Według Radnej Bożeny Lewińskiej  dyspozytorzy zadają zbędne pytania i nie 
potrzebnie dyskutują, co przedłuża czas oczekiwania na przyjazd karetki .

 
12. Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji Ireneusz Szafraniec zamknął 
posiedzenie Komisji.

 

                                                                           

 

Przygotował(a): Natalia Wdowikowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


